

## КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

## РЕШЕНИЕ

OT	29.06.2016	№	7/40	
	г. Кирово-Чепецк			

О внесении и утверждении изменений в Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести и утвердить в Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/6, следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «З. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования (далее платеж), определяется как произведение чистой прибыли за отчетный год, уменьшенной на сумму перечисленных добровольных пожертвований в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив, и норматива отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования, установленного пунктом 5 настоящего Порядка.».
  - 1.2. Пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«За нарушение срока внесения платежа начисляется пеня. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной в срок суммы платежа.

Процентная ставка пени принимается равной одной трехсотой действующей в это

время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.».

- 1.3. Приложение изложить в новой редакции. Прилагается.
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Действие подпунктов 1.1 и 1.3 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, связанные с исчислением и уплатой части прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2015 год и последующие периоды.

Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В.В. Крешетов

Приложение

к Порядку перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

## Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальными унитарными предприятиями

(наимено	ование предприятия)
	за 20 год

№	Показатели	Единица	Величина
п/п	Hokusutesin	измерения	показателя
1.	Чистая прибыль *	тыс. руб.	
2.	Добровольные пожертвования в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив	тыс. руб.	
3.	Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет ((п.1 – п.2) x 20%)	тыс. руб.	

Примечание:

Руководитель предприятия		
1	(подпись)	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер		
	(подпись)	(расшифровка подписи)
М.П.		

<sup>\* -</sup> чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании отчета о финансовых результатах